Nº_______

   PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHOS D’ÁGUA
Praça Dona Quita, 90 – Centro – Tel: (38) 3251-7121

                                      CEP: 39398-000 - Estado de Minas Gerais

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO NO 039/2023 - PREFEITURA DE OLHOS

D’ÁGUA/MG.

ADESÃO À ATA SRP 007/2022 – CIMAMS

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO 018/2022 – CIMAMS.

PREGÃO ELETRÔNICO 006/2022 - CIMAMS.

RATIFICO E HOMOLOGO o PROCEDIMENTO LICITATÓRIO NO 039/2023,

ADESÃO à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 007/2022, formalizada com a

empresa BERNARDO DANIEL LTDA/EIRELI, inscrita no CNPJ 11.607.273/0001-

15, alusiva ao PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N.º 018/2022, PREGÃO

ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 006/2022, do CONSÓRCIO

INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DA ÁREA MINEIRA DA SUDENE – CIMAMS,

com a finalidade de contratação de empresa para fornecimento de

mobiliário, equipamentos de informática, dentre outros, destinados ao

atendimento do Convênio 67/2023-MPMG e ainda demandas dos

municípios integrantes do CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO

DA ÁREA MINEIRA DA SUDENE-CIMAMS, no valor total de R$109.967,20(cento

e nove mil novecentos e sessenta e sete reais e vinte centavos), como

abaixo indicado:

ITEM UND QTD DESCRIÇÃO
MARCA/

 MODELO
UNIT. TOTAL

0004 UN 30

COMPUTADOR DE MESA Processador

Intel Core i3-10105 ou superior, 2MB

2.7GHz - 4.4Ghz LGA 1200 ou superior

• SSD 240GB SATA 3 ou superior •

PLACA MÃE ATX LGA 120) com PCIe

4.0, slot M.2 de 32 Gbps, Ethernet

Intel® 1 Gb, DisplayPort, HDMI, D-Sub,

USB 3.2 Gen 1 Tipo-A, SATA 6Gbps ou

superior • MEMORIA 4GB DDR4 1333

zMHZ ou superior • FONTE REAL 350W

ou superior • GABINETE PARA PC

COM USB 3.0 ou superior • KIT

TECLADO E MOUSE USB PRETO •

MONITOR LED 17 WIDESCREEN ou

superior

BD

INFORMÁ

TICA/

MARCA

PRÓPRIA

R$

2.538,07
76.142,10

0005 UN 10

NOTEBOOK Processador Intel Core i3-

10105 ou superior, 4MB ou superior,

3.7GHz - 4.2Ghz LGA 1200 ou

superior.

• SSD 240GB SATA 3 ou superior •

PLACA MÃE ATX LGA 120) com PCIe

4.0, slot M.2 de 32 Gbps, Ethernet

Intel® 1 Gb, DisplayPort, HDMI, D-Sub,

USB 3.0 ou superior, Gen 1 Tipo-A,

LENOVO

3i

R$

3.382,51
33.825,10

    Nº_______

   PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHOS D’ÁGUA
Praça Dona Quita, 90 – Centro – Tel: (38) 3251-7121

                                      CEP: 39398-000 - Estado de Minas Gerais

SATA 6Gbps ou superior • MEMORIA

4GB DDR4 2133 MHZ ou superior

Monitor 15 polegadas. RESERVA

LEGAL Lei Complementar nº 123/06 –

Micro Empresas e Empresas de

Pequeno Porte.

VALOR TOTAL 109.967,20

Autorizo a formalização do competente Termo de Contrato com a empresa

BERNARDO DANIEL LTDA/EIRELI, inscrita no CNPJ 11.607.273/0001-15.

Publique-se.

Intime-se.

Olhos D’Água/MG, 04 de abril de 2023.

Rone Douglas Dias.

Prefeito Municipal.